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 نماهنگ جدید خواننده »سلام فرمانده« 
برای شهدای شاهچراغ

اهل  ذاکر  روحی،  ابوذر 
سرود  خواننده  و  بیت)ع( 
فرمانده«  پرطرفدار»سام 
خود  فعالیت  تازه ترین  در 
نماهنگ »رفیق شهیدم ۲« 
را به شهدای حرم حضرت 
کرد.  تقدیم  شاهچراغ 

نماهنگ »رفیق شهیدم ۲« با خوانندگی ابوذر روحی، ذاکر اهل بیت)ع( 
و خواننده سرود پرطرفدار »سام فرمانده« به شهدای معزز حرم 
حضرت شاهچراغ شیراز تقدیم شد. در این نماهنگ که ابتدای آن با 
فضای متفاوتی پیش روی مخاطبان قرار گرفته، گروه سازنده تاش کرده 
با استفاده از بیانات مهم و ارزشمند رهبر معظم انقاب درباره حادثه 
دلخراش حضرت شاهچراغ)ع( اثری پیش روی مخاطبان قرار دهد که 
ضمن ابرازهمدردی با خانواده شهدای گرانقدر این حادثه، دربرگیرنده 
روحیه حماسی و ملی با الهام از خون شهدای دفاع مقدس باشد. شایان 
ذکر است پیش از این نیز نماهنگ »رفیق شهیدم ۱« به تهیه کنندگی 
حجت الاسام سعید نعیمی، شعر از سید مهدی بنی هاشمی و 
کارگردانی مهران به نهاد و هنرمندی گروه سرود »ماح« لنگرود پیش روی 

مخاطبان قرار گرفته بود./ مهر

معرفی دبیر سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار
سیاستگذاری  شورای 
فیلم  مردمی  جشنواره 
عمار، در بیانیه ای از انتخاب 
به عنوان  اسعد  سهیل 
این  دبیر سیزدهمین دوره 
سهیل  داد.  خبر  جشنواره 

اسعد با نام اصلی »ادگاردو روبین« که سابقه داوری بخش مستند ادوار 
گذشته جشنواره عمار را نیز در کارنامه دارد، فارغ التحصیل دکترای رشته 
تمدن اسامی از دانشگاه بیروت و دانش آموخته فلسفه و عرفان اسامی 
از دانشگاه جامعة المصطفی)ص( است و تاکنون در بیش از ۳۰ کشور 
جهان از جمله آرژانتین، برزیل، کلمبیا و... به تبلیغ اسام پرداخته است. 
مرحوم نادر طالب زاده، دبیر ادوار پیشین این جشنواره، اردیبهشت ماه 

سال  جاری بر اثر بیماری درگذشت./ عمار فیلم

اولین دوره »فیلم بازی کودک« همراه با اکران ویژه »لوپتو«
حوزه هنری کودک و نوجوان با همکاری 
سازمان سینمایی سوره و سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی، اولین دوره فیلم بازی 
کودک با محوریت انیمیشن لوپتو به همراه 
بازی های رومیزی، تئاتر تعاملی، نمایش 
عروسکی، کارگاه های ساخت اسباب بازی، 
کارگاه نقاشی و غرفه های تخصصی کودک 
و نوجوان را از تاریخ ۱6 الی ۱8 آبان ماه در 
سینما فلسطین برگزار خواهد کرد. هدف 
از برگزاری دوره های فیلم بازی همنشینی 
شاد برای کودکان ایران است که در کنار 

تماشای فیلم و مصرف کالای فرهنگی- هنری، کودکان بتوانند در زمینه 
ایده و ساخت یک اثر هنری، رسانه ای فعال و کنشگر باشند. همچنین 
در اپلیکیشن شاد بستری فراهم خواهد شد که شرکت کنندگان کودک 
و نوجوان در مسابقات ویژه فیلم بازی شرکت کنند. ۳۰۰ میلیون ریال 
جایزه برای شرکت کنندگان فیلم بازی در نظر گرفته شده است. گفتنی 
است فیلم بازی کودک پنجشنبه های هر هفته در سینما فلسطین تهران 

برگزار می شود./ روابط عمومی حوزه هنری

پاسداشت جلال مقامی در شبکه نمایش
شبکه نمایش سیما برای 
فعالیت های  پاسداشت 
هنری زنده یاد جال مقامی 
مدیر  و  گوینده  دوبلور، 
دوباژ فقید به مدت یک 
هفته فیلم های سینمایی 
وی را مرور می کند. پخش 

این آثار از  شنبه ۱۴ آبان شروع شده است و هر شب ساعت ۲۱ 
یک فیلم سینمایی روی آنتن می رود. پخش این آثار با فیلم 
»بیدارگری« آغاز شده است و در ادامه فیلم های شاخصی چون 
»هفت« و »رهایی از شائوشنگ« روی آنتن می رود. دوشنبه ۱۶ آبان 
فیلم »مرد دوصدساله« به کارگردانی کریس کلمبوس، سه شنبه 
۱۷ آبان فیلم »هفت« به کارگردانی دیوید، چهارشنبه ۱8 آبان 
»ویل هانتینگ نابغه« به کارگردانی گاس ون سنت و با بازی رابین 
ویلیامز، پنجشنبه ۱۹ آبان فیلم »رهایی از شائوشنگ« به کارگردانی 
فرانک دارابونت و جمعه ۲۰ آبان فیلم »رؤیاها چه می شوند« از 

شبکه نمایش سیما به پخش خواهد رسید./ مهر

»دویار« در بازار نشر
کتاب »دویار« نوشته امیر شها، حاوی 
داستان های ریز و درشت زندگی عُثمان 
محمدپرست، دوتارنواز شهیر خراسانی، به 
همت انتشارات برید به چاپ رسید. شها 
نویسنده کتاب گفته است:» منظور از دویار، 
عثمان و دوتار بی قرار او است که ۷۰سال در 
خواف، وِلوِله به  پا کردند. می خواستم کتاب 
به عُمرِ عُثمان قد دهد و خودم آن را برایش 
ببرم تا ذوق اش را ببینم اما دوتارنواز ترجیح  
داد کتابش را در آسمان ها بخواند.« سیما 

بینا، محمود دولت آبادی، کیوان ساکت  و یدالله کابلی از جمله کسانی 
هستند که برای کتاب مقدمه نوشته اند و هر کدام از دریچه  خاطراتی که 
 با او داشته اند، رمز و راز عثمان  شدن و عثمان  ماندنش را شرح داده اند.|

/ایرنا

»برزخی ها« در یک قدمی نمایش
به  »برزخی ها«  مستند 
تهیه کنندگی  و  کارگردانی 
عارف افشار پس از انجام 
مراحل فنی برای حضور 
جشنواره  شانزدهمین  در 
آماده  سینماحقیقت 
مستند  این  شد.  نمایش 

جنجالی که به موضوع تاریخ سینمای بعد از انقاب و ماجرای اولین 
فیلم توقیفی سینمای ایران می پردازد، آماده حضور در شانزدهمین 
جشنواره بین المللی سینماحقیقت شد. مستند برزخی ها در باشگاه 

رویاد تولید شده و محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است./ ایرنا
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 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی می گوید: »دشمنان نظام 
دروغگو هستند و به ملت ایران دروغ می گویند و با تروریسم 
رسانه ای به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی بین ملت ایران 

هستند.«
از  تجلیل  آیین  شصتمین  در  اسماعیلی  محمدمهدی 
دانش آموزان منتخب جایزه البرز که با حضور وزیر آموزش 
و پرورش، رئیس سازمان اوقاف وامور خیریه و جمعی از 
مسئولان کشور در مرکز همایش های بین المللی هتل بزرگ 
ارم برگزار شد، اظهار داشت: آینده ایران اسامی به دست 
دانش آموزان عزیز ما رقم خواهد خورد و تبدیل به ایران 
قوی در تمامی عرصه ها خواهد شد. او افزود: دشمنان ما با 
ترفندهای مختلف به دنبال دلسردی و ایجاد ناامیدی بین 
ملت ایران عزیز هستند. دشمنان ما مخالف وحدت ملی و 
به دنبال یأس و ناامیدی و ایجاد شکاف ملی، نسلی و مردمی 

هستند. وزیر دولت سیزدهم ادامه داد: باید تاش کنیم 
محدوده فعالیت هایمان را در مدار پیشرفت و گسترش قرار 
دهیم. ما خدمتگزاران جوانان هستیم و باید تاش کنیم امید 

را در جامعه تزریق کرده و نشاط را گسترش دهیم.
وزیر ارشاد در ادامه سخنان خویش در خصوص جایزه البرز 
بیان داشت: بسیاری از بزرگان ما در دهه های قبل جایزه البرز 
را دریافت کرده اند. مرحوم البرز به دنبال شکوفایی ایران 
و ایرانی بود که از خداوند منان برای ایشان علو درجات را 
مسألت می کنیم. به همین منظور از ریاست و سازمان اوقاف 
و همکاران آن و بنیاد فرهنگی البرز به لحاظ تاش در عرصه 
فرهنگی و تعلیم و تربیت قدردانی می کنم و برای نوجوانان 
و جوانان آرزوی توفیق و سربلندی را دارم. وزیر ارشاد ادامه 
داد: وقف در فرهنگ اسامی ما یکی از مهمترین آموزه های 
فرهنگی و اجتماعی دین ما است که تبعات مختلف 

اقتصادی دارد. در معارف اسامی و مفاهیم قرآنی مهمترین 
مترادفی که برای وقف می توان عنوان کرد مفهوم صدقه 
جاریه یعنی احسان که پایان ندارد است، زیرا تداوم دارد و 
متعلق به زمان و رویداد خاصی نیست و مانند یک چشمه 

جوشان است که گذر زمان آن را خاموش نمی کند.
ë انقلاب اسلامی به دنبال بنای تمدن نوین اسلامی است

انقاب اسامی و  وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: 
مکتب امام خمینی)ره( با عقانیت، عدالت و معنویت و 
با حکمرانی صالحان، به دنبال بنای تمدن نوین اسامی و 
تمهید مقدمات استقرار دولت جهانی موعود)عج( است. 
محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به حضور در همایش روز 
ملی مازندران در روستای صالحان بخش کجور شهرستان 
نوشهر در فضای مجازی نوشت: به مناسبت ثبت روز ملی 
مازندران و آغاز حرکت تأسیس دولتی عدالت طلب و 

دانش دوست در پرتو محبت اهل بیت)ع( در منطقه صالحان 
شهرستان نوشهر حاضر شدم. انقاب اسامی و مکتب 
امام خمینی)ره( حرکت تکامل بخش جنبش های اسامی 
اصیل این چنینی است که با عقانیت، عدالت و معنویت و 
با حکمرانی صالحان، به دنبال بنای تمدن نوین اسامی و 
تمهید مقدمات استقرار دولت جهانی »موعود«)عج( است. 
کرِ أنَّ الَْرْضَ یرِثُهَا عِبَادِی  »وَلَقَــدْ کتَبْنَا فِی الزَّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّ

الِحُونَ.« الصَّ

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین تجلیل از دانش آموزان منتخب جایزه البرز: 

باید تلاش کنیم امید در جامعه تزریق شود

ë  آقای رمضانی به تازگی نشست مشترکی با رئیس
سازمان سینمایی داشته اید که اطلاعات چندانی 
درباره توافقات صورت گرفته در آن منتشر نشده؛ 
در پی این تعامل، علاقه مندان کتاب و سینما شاهد 

انجام چه اقداماتی خواهند بود؟
قبل از همه بگذارید به این نکته مهم اشاره کنم 
که ترویج کتابخوانی و کمک به شناساندن موقعیت 
کتابخانه ها امری نیست که انجامش به تنهایی 
از عهده نهاد کتابخانه های عمومی یا هر ارگان 
و نهاد دیگری ساخته باشد. گسترش کتابخوانی 
نیازمند شکل گیری مجموعه ای از فعالیت های 
فرهنگی است که تحقق آن یک همراهی همه  
جانبه و عزمی همگانی از سوی نهادها و ارگان های 
مؤثر در این مسأله را طلب می کند. بی شک هم 
نهاد کتابخانه های عمومی و هم سازمان سینمایی 
برخوردار از ظرفیت هایی هستند که برای طرف 
مقابل در دستیابی به اهداف شان مؤثر خواهد 
بود. در تعامات اینچنینی هدف ما کمک گرفتن 
از ظرفیت های دیگر سازمان ها برای ترویج هر چه 
بیشتر فرهنگ کتابخوانی است. گفت وگویی که با 
محمدخزایی و همکاران ایشان انجام شد هم برای 
تقویت نقاط مشترک مان است، بویژه که بین نهاد 
با سازمان سینمایی شاهد وجود نقاط مشترک و 
از طرفی گره هایی هستیم که تقویت و در صورت 
نیاز برطرف کردنشان، ما را به سوی برخورداری از 
جامعه ای کتابخوان تر هدایت می کند. البته این 
گفته من متکی بر اهداف مان در نهاد است، وگرنه 
این هم افزایی قطعاً فوایدی هم برای سازمان 
سینمایی و در راستای تحقق خواسته های آنان دارد.

ë  اما نگفتید که قرار بر انجام چه کارهای مشترکی
گذاشته اید؟

در این جلسه نکات خوبی از سوی طرفین 
مطرح و بنای انجام اقدامات مختلفی گذاشته 
شد؛ از جمله تبدیل برخی سالن های اجتماعات 
کتابخانه های عمومی به سالن های سینمایی، 
البته فقط آنهایی که ظرفیت چنین کاری را دارند. 
موضوع دیگری که مورد استقبال قرار گرفت و 
می تواند در نقش پلی میان ادبیات و سینما باشد 
بحث اقتباس برای نگارش فیلمنامه است؛ در این 
زمینه هم کارهای مشترکی انجام خواهیم داد. البته 
همچنان برنامه هایی که پیش تر در نهاد کتابخانه ها 
و برای تعامل بیشتر میان این نهاد با سازمان 

سینمایی آغاز شده اند را هم دنبال خواهیم کرد.

ë  چه از  خود  اهداف  تحقق  راستای  در  شما 
ظرفیت هایی در سازمان  سینمایی و مجموعه های 

تحت مدیریت آن بهره مند خواهید شد؟
استفاده از همراهی هنرمندان برای ترویج 
و توسعه کتاب و کتابخوانی یکی از نکات جدی  
است که در همین جلسه مطرح شد. البته با 
توجه به میزان اثرگذاری چهره های شاخص 
هنری در میان مردم، با این روش حتی می توان 
برای معرفی کتابخانه ها نیز بهره گرفت. مجموع 
این محورها توسط طرفین به اشتراک گذاشته و 
توافق هایی برای شروع اقدامات لازم انجام شده 
است، این برنامه ریزی ها قبل از هر اقدامی نیازمند 
بررسی های کارشناسی شده از سوی طرفین است. 
بخشی از آنها به سازمان فارابی بازمی گردد و 
بخشی هم در همراهی با مؤسسه سینماشهر 
محقق می شود. در این بین حتی ایده هایی در 
ارتباط با چگونگی برگزاری جشنواره فیلم فجر 
هم مطرح شده، مذاکراتمان برای انجام کارهایی 
هرچه مؤثرتر همچنان ادامه خواهد داشت. در 
این بین تاش و خواسته ما این است که بیش از 
همه در بحث اجرایی هم افزایی داشته باشیم تا 
شاهد شکل گیری مجموعه اقداماتی مشترک و 
مؤثر باشیم. از این مسأله نمی توان صرفنظر کرد 
که پایه و اساس عموم فعالیت های فرهنگی کتاب 
است که در همه شاخه های هنری، از سینما گرفته 
تا تئاتر و حتی هنرهای تجسمی مشهود است. 
نکته دیگری که در خال مباحث همین جلسه 
مطرح شد، تاش برای تقویت کتاب ها و منابع 
اطاعاتی مرتبط با بخش سینما در کتابخانه های 

عمومی بود. 
ë  اینکه برخی سالن های نهاد به سالن سینمایی

تغییر کاربری بدهند به معنای محدود شدن فضای 
کتابخانه ای نیست؟

به هیچ وجه. اتفاقاً در دنیای مدرن امروز، 
تک منظوری  کاربری  از  عمومی  کتابخانه های 
فرهنگی  مجتمع های  به  و  گرفته  فاصله 
چندمنظوره تبدیل شده اند. کتابخانه های مدرن، 
فرهنگی  خدمات  از  مجموعه ای  ارائه کننده 
هستند و تنها به کتاب محدود نمی شوند. این 
از جمله راهکارهای خوب برای جلب تعداد 
بیشتری از مردم به سوی کتابخوانی است. احداث 
سالن سینمایی در کنار کتابخانه ها اقدام مهمی 
است چراکه تشویقی برای سوق دادن مردم به 
کتابخوانی است. به عنوان نمونه کتابخانه مشهد با 
حدود ۱۳ هزار متر مربع فضا هم برخوردار از سالن 
مطالعه و مخازن منابع مکتوب است و هم سالن 
اجتماعات، آمفی تئاتر، گالری و... دارد. تنها به این 
روش است که می توان کتابخانه ها را به موقعیت 
فرهنگی و هنری اثرگذاری در مناطق مختلف 

استان ها و شهرها تبدیل کرد.
ë  اشاره ای به بحث اقتباس سینمایی از آثار

مکتوب کردید، نهاد که مؤلف و صاحب امتیاز 
کتاب ها نیست! اینجا بحث آثاری در میان است 
که نویسنده شان دیگر زنده نیست و... یا هدف تان 
این است که سراغ نوشته های معاصر در تعامل با 

خالقان آنها بروید؟
ما بنای تولید نداریم. هدف مان مشورت 
از جمله  این عرصه  اهالی هنر و فعالان  با 
سازمان  سینمایی است، اما اگر وارد فضای تولید 
شویم بی شک رعایت حقوق مادی و معنوی 
صاحبان آثار برای مان اصل مهمی خواهد بود. 
در شرایط فعلی بیش از همه به دنبال تقویت 
فعالیت های این حوزه و کمک به برقراری تعامل 
و همکاری های بیشتر میان اهالی سینما و ادبیات 
هستیم. در خال این همکاری ها می توان دست 
به تألیف فیلمنامه هایی زد که سبب رونق هرچه 

بیشتر سینما و ادبیات شوند.
ë  از عزم سازمان سینمایی برای معرفی کتاب  و

کتابخانه نیز صحبت کردید، این هدف قرار است 
از طریق ورود مباحث مورد نظر به فیلم های 
سینمایی رخ بدهد؟ بخصوص که حضور کتاب و 
ترویج کتابخوانی آن طور که باید و شاید جایی در 

ساخته های سینمایی مان ندارد!
اینجا چند نکته مطرح است؛ یکی اینکه عنصر 
کتاب به فرایند تولید فیلم های سینمایی وارد 
شود؛ آن هم به شکلی اثرگذار و نه شعارزده یا 
تصنعی. به عنوان نمونه وقتی که شخصیت فیلم 
به بن بست و مشکل برمی خورد مهم ترین مرجع 
وی برای بهبود شرایط و حل مسأله اش مراجعه 
به کتاب باشد. البته پرداخت های ملموس تر و 
ساده تری هم می توان داشت، اینکه فان کاراکتر 
فیلم وقتی عصبی یا غمگین می شود سراغ 
مطالعه برود و آن طور خودش را آرام کند، درست 
مثل وقتی که برخی برای آرام شدن به موسیقی 
یا نقاشی پناه می برند. تحقق بخش عمده ای 
از این هدف به فیلمنامه نویسان و توجه شان و 
قسمت مهم دیگری هم به خواست کارگردانان 
بازمی گردد. نهادینه شدن فرهنگ کتابخوانی و 
درک ضرورت آن چیزی نیست که یکی دو ماهه 
محقق شود؛ برای نهادینه کردن آن باید گام های 
اینچنینی برداشت. در بحث لوکیشن هم می توان 
توجه مخاطبان را به کتابخانه ها جلب کرد که ما 
در این زمینه هم آمادگی همکاری داریم. توجه به 
جای خالی کتاب در ساخته های سینمایی باید به 
یک مطالبه جدی تبدیل شود که در این بین شما 
اهالی رسانه نیز می توانید نقش مهم و اثرگذاری 

ایفا کنید.
ë  گویا قرار شده سراغ چهره های سینمایی هم

بروید، از همراهی اینها به چه طریقی کمک 

خواهید گرفت؟
بهره مندی از همراهی چهره های محبوب که 
کام و رفتارشان بر افکار عمومی اثرگذار است 
مشوقی برای ترویج کتابخوانی خواهد بود. بنای 
استفاده از کمک افراد شناخته  شده را در همه 
حوزه ها داریم، از سینمایی ها و تئاتری ها گرفته 
تا چهره های مردمی عرصه هایی نظیر ورزش و 
حتی سیاست. امید همراهی این عزیزان را برای 
گسترش کتابخوانی را داریم چراکه کتاب از جمله 
موضوعاتی است که نقطه مشترک عاقه مندی 
همه مان، فارغ از تعلقات سیاسی و فکری به شمار 
می آید. در ارتباط با چهره های هنری، سازمان 
سینمایی قول همکاری داده که امیدواریم شروع 

آن هفته کتاب باشد.
ë  مشابه برنامه ریزی های پیش رو در همکاری با

سازمان سینمایی را برای تلویزیون و رسانه ملی 
هم دارید؟

بله. البته نه فقط برای تلویزیون، در ارتباط با 
سایر رسانه ها هم تصمیم به شکل گیری و انجام 
مجموعه اقدامات مشترکی داریم؛ در این بین 
می توان به معاونت  هنری و معاونت قرآنی اشاره 
کرد. در این زمینه تنها به دنبال جلب همراهی 
سازمان ها و تشکل های فرهنگی نیستیم، بلکه 
به یک عزم و همراهی همگانی برای پیشروی 
به سوی جامعه ای هرچه کتابخوان تر نیاز داریم. 
به مرور زمان و در پی دستیابی به هر یک از 
اهداف مان حتماً دست به اطاع رسانی خواهیم 

کرد.
ë برای هفته کتاب چه برنامه هایی دارید؟

اعام  را کمی بعدتر  بگذارید جزئیات آن 
کنیم. نهاد کتابخانه های عمومی کشور هم یکی از 
اعضای فعال هفته کتاب است، البته وظیفه اصلی 
برپایی و مدیریت این هفته ذیل فعالیت های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی تعریف شده است. 
شاید برخی بگویند که این هفته هنوز آن طور که 
باید مردمی نشده اما به این هم توجه داشته 
باشید که فعالیت های هفته کتاب وقتی مردمی  
می شوند که طی تمام سال، شاهد اقداماتی 
مداوم و جدی برای ترویج مطالعه باشیم. البته 
من منکر تاش هایی که تا به امروز صورت گرفته 
نیستم، منتهی تأکید دارم که این کارها نباید فقط 
به یک هفته و یک مناسبت محدود شود. حداقل 
در نهاد کتابخانه های عمومی کشور که ما تاش 
بسیاری برای گسترش فعالیت های ترویجی به 
خرج می دهیم، شاید از جهت اطاع رسانی قدری 
مهجور باشیم و ضعف هایی متوجه مان باشد. 
با این حال به شکل جدی و مداوم در این زمینه 
مشغول خدمات رسانی به مردم هستیم؛ اتفاقی که 

طی سفرهای استانی نتایج آن را به عینه دیده ام.

دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور در گفت وگو با »ایران«:

برای همگانی شدن فرهنگ مطالعه تنها به هفته کتاب اکتفا نکنیم

ë خونه« در سنگلج«
تماشاخانه سنگلج به عنوان تنها سالن ویژه 
اجرای نمایش های آیینی و سنتی ایران زمین؛ از 
پنجم آبان ساعت ۱۹:۴۵ میزبان نمایش »خونه« 
به نویسندگی و کارگردانی نسیم تاجی است. 
مهرداد  باقری، بهرام  سروری نژاد، لیا  ارجمند 
 پیوند، علی یازرلو، شاهین گل کار، ماهی طاهری، 
رضا  نعمتیان، میثم  عباسی، طاهره  بهرامی، 
حامد  سوری، مبین آذربایجان، امیر مهدی 
میرزایی، حسن فتحعلی بیگی و میترا جوکار 

بازیگران این نمایش هستند.
 دستان پُر پردیس شهرزاد

»مبارک در ژاپن« به نویسندگی و کارگردانی 
علی فتحعلی از اول آبان ساعت ۱۹ در سالن 
شماره ۳ پردیس شهرزاد با بازی علی  فتحعلی، 

علی خازنی، حمیدرضا  لازمی، نگار  مقدسی، 
و  مرادی  حمیدرضا  جهانگیری،  حمیدرضا 
مریم  حاج محمدی روی صحنه  رفته است. 
سیدجال الدین دری از ۴ آبان ساعت ۲۱ نمایش 
»کافه عاشقی« را در سالن شماره ۲ این مجموعه 
روی صحنه آورده است. فرداد صفاخو، سپیده 
صباغ، صدف بهشتی، سعید بحر العلومی و 
مهدیه  کوهستانی بازیگران این نمایش هستند. 
بابک توسلی نمایش »دوستان کمُدی« نوشته 
گابور راسوو با ترجمه ساناز فاح فرد را از ۱۷ 
مهرماه ساعت ۱۹:۱۵ در سالن شماره دو این 
تماشاخانه روی صحنه آورده است. بهنام  تشکر، 
سیما  تیرانداز، سینا  رازانی و معصومه  رحمانی 
بازیگران این نمایش هستند. نمایش »شبی در 
طهران« نوشته محمد چرم شیر با دراماتورژی 

ابوالفضل حضرتی و کارگردانی شایان مستوفی از 
ششم مهرماه ساعت ۲۰:۴۵ در سالن شماره سه 
این پردیس روی صحنه است. ایفاگران نقش های 
این نمایش ساغر روزبهانی، شیوا  شهدایی، 
پرنیا لرنی، نگار طاهری، ابوالفضل  حضرتی، 
مهرزاد  نیکنام، شایان  مستوفی، امیر  قسیم، امیر 
 طایفه و حسن  شفیعی هستند. »پرده خانه« 
نوشته بهرام بیضایی به کارگردانی گاب آدینه 
از ۱۵ آبان ساعت های ۱۶ و ۲۱ در سالن شماره 
بازیگران  می شود.  اجرا  شهرزاد  مجموعه   ۲
اصلی این اثر نمایشی نورا  هاشمی، علیرضا 
 ناصحی، مانیا  علیجانی، سامان  کرمی و... سعید 
 چنگیزیان هستند و ۵۰ بازیگر تئاتر دیگر آدینه را 
در این نمایش همراهی می کنند. نمایش »هدیه 
سحرآمیز« ویژه گروه سنی کودک و نوجوان 

این  آبان ساعت ۱8 در سالن شماره ۳  از ۳ 
مجموعه روی صحنه است. نویسنده این نمایش 
حمزه اقبالی، کارگردان آن مهدی خجستگی 
و بازیگرانش علیرضا نامدار، پیمان کانتری، 
سمانه دلیر، فاطمه فرکی و سونیا آرام هستند. 
نیما  فاضلی، کیانا  محمدی و محمد سعادت زاده 
عروسک گردان های این نمایش هستند. همچنین 
»چوپان و چوب جادویی« ویژه گروه سنی کودک و 
نوجوان نوشته و کار محمدحسین داداش نیا از 8 
آبان ماه ساعت ۱۷ در سالن شماره ۳ این پردیس 
با بازی محمدحسین  داداش  نیا، زهرا غامی 
)شکیبا(، مریم اسکندری و ارمغان احمدی اجرا 

می شود.
ë تالار هنر و پردیس سپند

تاج  کاغ های  و  خانم  »شاهزاده  نمایش 

طا« نوشته و کار پویا شش پری ویژه گروه سنی 
کودک و نوجوان از ۱۶ آبان ماه ساعت ۱۷:۳۰ 
در تالار هنر با بازی سمیه بیگی، المیرا  پارسا، 
سعید  قره  داغلی، نسا جبین پور، هانیه رهگذر، 
مهدیه طاهری، نیما محمودی، مهتاب  فرهپور، 
عرفان امین، مهدی برخوردار، محمد شاد و 
پویا  شش پری اجرا می شود. پردیس سپند هم 
روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه ساعت 
۱۷ پذیرای نمایش »گربه و موش دم بریده« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی سینا نورایی ویژه گروه 

سنی کودک و نوجوان است. 
عطاالله  نجفی،  نمایش  این  بازیگران 
سینانورائی، محمد فاضل، امیرحسین  فارسی، 
فاطمه  بهشتی و محمد حیدری هستند. ناگفته 
نماند که در فرهنگسرای ابن سینا نمایش 
و  کودک  سنی  گروه  ویژه  روباهه«  »رینارد 
نوجوان نوشته آرتور فاکویز و کار احمد تیموری 
از ۱۰ آبان ماه ساعت ۱8:۳۰ با بازی میترا 
شجاعی، ناصر احمدی فر، پارسا  پولادوند و 
احمد تیموری اجرا می شود. »کلوچه جادویی« 
نیز نوشته زینب اسدی و عباس قاصدزاده به 
کارگردانی عباس قاصدزاده روزهای سه شنبه 
و جمعه ساعت ۱۶:۳۰ در این فرهنگسرا روی 
صحنه است. بازیگران این نمایش کودک و 
نوجوان ریحانه  حاجی  آبادی، مونا  کوشش، 
عباس  و  پورقلی  کمیل  محسن  افخمی، 

 قاصدزاده هستند. 

بیست وچهار اثر نمایشی در تالارهای مختلف تهران میزبان مخاطبان هستند

تئاتر روی ریل اجرا
 گروه فرهنگی/ رونق تولیدات هنری بویژه در عرصه هنرهای نمایشی  که بعد از پایان دوران کرونا بار دیگر 
شریان حیات را به اقتصاد تئاتر و معیشت اهالی و خانواده هنرهای نمایشی کشور تزریق کرده بود، طی 
قریب به ۴۵ روز اخیر به سبب ناآرامی ها و تجدید سایه تعطیلی و رکود تالارهای نمایشی در معرض آسیب 
و خطر جدی و تکرار تجربه تلخ تعطیلی دو ساله کرونا قرار گرفت. به گزارش خبرنگار »ایران«؛ حالا بعد از 
عبور از این دوره، تماشاخانه های تئاتر بار دیگر شاهد بازگشت رونق و افزایش تب و تاب اجراهای تئاتری 
در تماشاخانه های پایتخت هستند. نگاهی به ۲۴ اثر تئاتری که در تالارهای دولتی و خصوصی به صف اجرا 
پیوسته اند نشان می دهد که قطار اجراهای تئاتر دوباره روی ریل افتاده و قابل توجه اینکه شش نمایش در 
این لیست به گروه سنی کودک و نوجوان اختصاص دارد که این مسأله به نظر بازتاب تلاش هنرمندان 
برای تزریق روحیه، نشاط و تقویت امنیت روحی و عاطفی تمامی گروه های سنی است. پیش تر در گزارشی 
به برنامه مجموعه هایی مثل تئاتر شهر و سنگلج پرداختیم و امروز در ادامه مروری بر برخی از آثاری که به 

تازگی روی صحنه رفته یا اجرای خود را از سر گرفته خواهیم داشت.

مریم شهبازی/ تلاش برای همگانی شدن فرهنگ کتابخوانی از آن دست اقداماتی است که به عزمی 
همگانی نیاز دارد؛ نکته ای که دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور بر آن تأکید دارد. مهدی رمضانی 
در همین رابطه به تازگی نشستی با محمد خزایی، رئیس سازمان سینمایی داشته است. در گپ وگفت 
امروزمان با این مسئول فرهنگی جزئیاتی از همکاری هایی را که در پی این دیدار حاصل شده و قرار است از 

هفته کتاب آغاز شود می خوانید.


